
重庆市万州区三峰环保发电有限公司2024-2025年度设备维护技术服务外委（第二次）招标公告
招标编号：FG2300071130B

一、一、  招标条件招标条件

本招标项目重庆市万州区三峰环保发电有限公司检修维护外委项目已批准实施，招标人为重庆市万州区三峰环保发电有限公司，建设资金
来源为企业自筹资金，项目出资比例为100%。项目已具备招标条件，现对该项目进行公开招标。

二、二、  项目概况与招标范围项目概况与招标范围

2.1 项目地址：重庆市万州区新田镇五溪村
2.2 项目概况： 本项目设计处理总规模为800吨/日，年处理生活垃圾总量为30万吨。全厂配置2×400吨/日的机械炉排炉型焚烧线

和1×15MW凝汽式汽轮发电机组，烟气净化采用“SNCR+半干法（旋转雾化反应器）+活性炭吸附+布袋除尘”的组合工艺技术。本项目包含取水
站系统、垃圾接收及给料系统、焚烧炉及余热锅炉系统、烟气净化处理系统、飞灰固化及螯合系统、灰渣处理系统、汽轮发电机组系统、压缩
空气系统、燃油系统、给排水系统、工业水系统、生活水系统、循环水系统、除盐水系统、中水系统、污水及渗滤液收集输送系统、电力系
统、电气系统、所属厂内外高、低压线路、热工控制及自动化系统等。

2.3主要设备情况：
焚烧炉：采用德国马丁公司的垃圾焚烧技术，垃圾焚烧炉由重庆三峰环境集团股份有限公司生产制造。
余热锅炉：四川川润动力设备有限公司制造。
汽轮发电机组：青岛捷能汽轮机集团股份有限公司制造。
烟气处理系统：喷雾塔: 重庆三峰环境集团股份有限公司生产制造，布袋除尘器: 安徽意义环保设备有限公司生产制造。
2.4 合同期：24个月。
2.5 招标范围：
2.5.1包含全厂生产（含厂外配套管线）、构建筑物、安防及办公生活等所有设备设施，主要包括但不限于以下范围：
（1）垃圾接收、贮存系统及附属设施：地磅设备、垃圾倾斜门、垃圾大厅地铆、垃圾池排水系统、垃圾池廊道抽送风系统等。
（2）起重设备系统：垃圾吊车、液压抓斗、行车、电动葫芦、叉车、卷扬机等设备设施。
（3）余热锅炉系统：锅炉本体设备、热力管网设备、给水管网设备、除氧器及其附属设施、疏水管网设备、排污系统设备、蒸汽吹灰系统

设备、燃油助燃系统、空气预热系统设备，内衬耐火材料、锅炉钢结构及护栏等设备设施。
（4）焚烧炉系统：焚烧炉本体设备、焚烧炉钢结构、膨胀节、液压系统、干油润滑系统、引送风、冷却风、密封风系统设备、锁气器系统

设备、焚烧炉输灰与输渣系统设备、焚烧炉渗滤液收集、输送与回喷系统等设备设施。
（5）烟气处理系统：喷雾塔、雾化机、布袋除尘器、除尘输灰系统、灰仓、斗提机、刮板机、石灰浆系统、活性碳系统、SNCR系统、烟

囱、压缩空气系统、干法烟气脱硫系统、烟气在线检测系统、干法烟气脱硫系统。
（6）灰渣处理系统：炉渣皮带输送系统及炉渣行车、抓斗。
（7）飞灰输送、贮存、固化处理及装卸系统设备。
（8）汽轮机系统：汽轮机本体、热力系统、调速保安系统、TSI、液压及润滑油系统设备、射水池溢水与汽轮机轴封冷却水回收系统等设

备设施。
（9）输配用电系统：属重庆市万州区三峰环保发电有限公司管辖的35kV输配电系统、10kV输配电系统、低压厂用电系统及其附属设施、

1#发电机主机、励磁系统、直流系统、柴油发电机组等设备设施。电气系统等设备设施日常维护、保养以及涉及到的试验和调试工作。
（10）化学水处理系统：厂外取水系统（包括取水趸船、取水及排污管路、电力控制及通讯系统设备，厂区内工业水管网设施、循环水泵

房、冷却塔及管网设施、生活水管网设施、污水管网设施、制水系统设备、消防系统设备、厂区内全部取样、加药系统设备、排水系统及化验
室设备等设备设施。
（11）渗滤液处理系统：
1）生化系统：调节池、厌氧罐（UASB）、反硝化罐、硝化罐、罗茨风机、循环泵等附属设备和管道。
2）膜系统：UF超滤、DTRO、二级膜系统、浓液池、产水池等附属设备及其管道。
3）压滤系统：离心脱水机、污泥进料泵、加药系统、污泥回喷泵等附属设备及其管道。
4）电仪系统：渗滤液区域配电柜（箱）、动力柜、照明灯具等现场设备相关的电气设备及线缆。生化、压滤、膜系统相关的仪表、控制设

备硬件及线缆。
5）上述设备及设施的清理和维护、保养、检修工作，渗滤液处理系统水池、罐体的沉渣、淤泥、飘浮物，管道清堵等杂物清理，局部防腐

工作。
（12）沼气入炉燃烧系统：沼气放散火炬、沼气风机、沼气管道、沼气入炉燃烧控制系统及其它附属设备等。
（13）渗滤液事故应急池：相关附属管道、阀门、风机、泵、配电箱维护检修，以及钢结构防腐等内容（不含土建维修）。
（14）生产厂房、办公楼及其他生活设施、办公设施、通信设施、厂区监控、安全消防系统等设备设施（（不含火灾自动报警及联动控制

系统及其传感器；室内、外消火栓给水系统；防排烟系统；防火卷帘、防火门；应急照明和疏散指示系统；消防通讯系统及应急广播系统；消
防设施供配电设施；消防炮系统。但必要时根据甲方要求应提供技术支持或协助完成消防缺陷处理）等设备设施（不含检修生产、办公用空调
检修））。
（15）检修用叉车由甲方年检合格后视情况再决定是否交由乙方使用。若交乙方使用，乙方的操作员必须持有相应的特种作业操作证，使

用期间因乙方人员操作不当、野蛮使用叉车由此造成的叉车零部件损坏等由乙方全部承担，合同期满后完好交还甲方；甲方需要使用叉车时，
乙方应无条件配合甲方并安排专人负责；叉车规定的大修及定期保养所需费用由甲方负责。其他单位使用叉车需经甲方审批同意。
（16）甲方采购、出售物资的装卸（包括甲方外委项目但属甲方采购的材料）。
（17）乙方设备设施检修、维护保养所需工器具、所需耗材（如：铁丝、生料带、金相砂、抹布、松动剂、切割片、胶布、扎带等）需自

行购买。
（18）其它：除本项目规定的维护内容外，其它一切为保证甲方焚烧线、机组等主机及附属系统安全、文明、稳定、经济运行而需要开展

的所有工作。涉及安全、环保、生产稳定顺行等应急抢险，乙方必须无条件执行。



（19）全厂的DCS、PLC硬件及程序控制软件不在项目范围内。
2.5.2项目具体内容
（1）设备的日常点巡检、维护保养（润滑、清洁）、工作记录；
（2）设备的故障排查处理、事故抢修、设备消缺、计划检修；
（3）计划性检修、事故（故障）抢修、离线设备的修理完善、备品备件的修理、组装；小型零件的测绘、加工、修理修配。
（4）现场生产设备、液压站、滤油机、起重设备、车辆、焊机、电源箱、冲洗设施、吹扫设施、照明设施及其他附属设备的整理、整顿、

清理、清洁管理；含垃圾吊操作室玻璃窗清污。
（5）垃圾坑、渗滤液收集井放泵抽水等。
（6）推料器部位渗滤液收集系统定期清渣、清堵。
（7）停炉、设备停运期间人孔门、手孔门的开关。
（8）非生产设备的零星修理项目（办公设施、生活设施、通信设施维修配合等）。
（9）金属、油品等常规技术在厂内的检测试验工作。
（10）锅炉、压力容器、特种设备、仪器仪表强制性检测配合，高压预防性试验、防雷接地试验配合。
（11）生产现场照明灯具更换。
（12）设备系统的零星保温恢复（限于每处5平方米以下，超过的按照实际签证量减去5m2计算）、刷漆、防腐。
（13）设备物资材料的维护保养、搬运、装卸、领出及配合库管人员清理、盘点库房物资等工作。
（14）厂内其它异常事故的配合处理、厂用货架的制作等。
（15）渗滤液处理区域污水、污泥、沼气、臭气、清水管道堵塞清理疏通。
（16）沼气入炉燃烧系统：沼气放散火炬、沼气风机、沼气管道、沼气入炉燃烧控制系统及其它附属设备等。
（17）除2.5.3所包含的内容外，其他所有的项目（检修、维护保养）均应在承包合同范内，不应另外计费。
（18）合同承包范围内，乙方按照甲方书面要求增派人员或正常维护期间的乙方减少或未出勤人员，维护费用的增加或减少按照以下标准

进行结算：
1）压力（锅炉）容器高压焊工【500】元/工日，架子工【500】元/工日，普通焊工【350】元/工日，钳工【350】元/工日，起重工

【350】元/工日，高压电工【500】元/工日，电工【350】元/工日，仪表工【350】元/工日，普工【220】元/工日。
2）以上费用包括但不限于人工工资、往返路费、食宿费、各种社会保险、劳保、生活保障、培训考试费、税费、管理费、利润等一切费

用。增派人员费用以实际到厂进行安全教育培训开始计算，以实际有效工作时间确定增派人员工作小时数结算费用，不再计算其他任何费用。
2.5.3合同承包外工作内容
主体设备（包括垃圾吊、焚烧炉、余热锅炉、汽轮机、发电机、主变压器及厂用变压器）的大修及其它不属于承包范围的项目，可另行计

费。另行计费具体内容有：
（1）垃圾坑廊道及渗滤液收集池等的沉渣、淤泥、飘浮物等杂物清理，垃圾坑水篦子清堵疏通。
（2）焚烧炉本体大修。
（3）余热锅炉本体大修。
（4）汽轮机本体大修。
（5）发电机本体大修。
（6）主变压器及厂用变压器的大修。
（7）垃圾吊、渣吊大修及小车整体更换。
（8）电气预防性试验。
（9）焚烧炉及余热锅炉耐火材料检修，一次性修复面达5平米以上。（只计算超出部分）。
（10）国家政策规定由法定单位强制外检项目（厂内拆装配合在承包范围内）。
（11）保温及彩钢修复面积一次性达20平方米（只计算超出部分）。
（12）汽轮机凝汽器一次性更换冷凝管10根以上。（只计算超出部分）。
（13）余热锅炉承压管件一次性更换并且焊口达20个以上。（只计算超出部分）。
（14）单个项目或为完成一个系统功能的所涉及的人工费经核算在3万元以上(含3万元)的新建或技术改造项目（只计算超出部分）。
（15）电机的绕组损坏送外修理（厂内工作属承包范围）。
（16）布袋除尘器一次性更换大于300根袋笼或300条滤袋。
（17）蒸汽安全阀的修理。
（18）喷雾塔内部清灰，其他较大工作量清灰内容（布袋除尘大工作量清灰、锅炉焚烧炉清渣清灰）。
（19）钢结构及土建工作；
（20）主体设备的大、中修的过程中涉及到的日常承包范围内的项目仍属于全年维护检修的工作内容，不另行计费。技术改造项目是指甲

方工程现状没有的，甲方需新增加设备或材料进行安装或检修的项目。在同等价格和条件下，乙方希望，且甲方同意，优先安排乙方承接属于
本合同范围以外的甲方较大技改项目。劳务费用在3万元以上的技术改造项目，属较大技术改造项目。
（21）凡不属于总承包范围需另计费项目，甲方有权选择具有相应资质的单位实施，乙方可参与投标（比选等），同等条件下优先考虑，

若中标乙方必须重新增派相应人员，不得占用驻厂项目部检修人员，费用另行计算。对合同外的项目，如需紧急抢修，乙方必须无条件按甲方
要求，及时调派具备相应能力的人员完成维修工作。
（22）合同承包外工作内容结算方式
1）配套费用：按《重庆市安装工程计价定额》(CQAZDE-2018)执行。
2）人工价格：按《重庆工程造价信息》施工期间平均价格执行。
3）材料价格：按《重庆工程造价信息》施工期间平均价格执行。
4）合同承包外工作结算程序
项目完工后乙方将工程量清单提交甲方，甲方至少安排两人对工程量进行现场核实，最终以甲方或甲方委托的第三方造价单位审查结果进

行结算，甲方依据结算审核金额办理支付手续。



三、三、  投标人资格和业绩要求投标人资格和业绩要求

本次招标实行资格后审，投标人应满足下列资格条件和业绩要求：
3.1投标人必须为具有独立法人资格的企业。
3.2投标人须同时具备下列（1）、（2）、（3）三项资质：
（1）具有相应的特种设备安装改造维修许可证；
（2）具有建设行政主管部门颁发的建筑机电安装工程专业承包三级及以上资质或机电工程施工总承包三级及以上资质；
（3）具有国家能源局颁发的承装(修、试)电力设施四级及以上资质。
3.3投标人为招标人配置1名钳工技师和1名高压焊工。
3.3投标人相关特种作业人员须持证上岗。
3.4投标人2020年1月1日至投标截止日（以合同签订时间为准）具有同类型项目（垃圾发电或火力发电）的年度设备维护检修业绩至少一

个。
3.5本项目不允许联合体投标。

四、四、  招标文件的获取招标文件的获取

获取时间：从2023年12月28日09时00分到2024年1月3日17时00分
获取方式：邮件报名领取招标文件。请将单位介绍信或法人授权委托书、单位营业执照复印件（需加盖单位鲜公章）以及本人身份证复印

件扫描后发至招标代理机构联系邮箱178816156@qq.com，并在邮件中写明：项目名称、招标编号、投标单位名称、联系人、手机号以及联系
人邮箱地址。报名时间以电子邮件发送到达时间为准。

五五、、投标文件的递交投标文件的递交

1.递交截止时间：2024年1月18日10时00分
2.递交方式：重庆国际投资咨询集团有限公司开标厅（重庆市江北区五里店五简路2号重庆咨询大厦A 栋），具体开标厅详见开标大厅当天

指示牌。
3.投标文件递交的地点为：重庆国际投资咨询集团有限公司开标厅（重庆市江北区五里店五简路2号重庆咨询大厦A 栋），具体开标厅详

见开标大厅当天指示牌。
4.逾期送达，或未送达指定地点，或未按招标文件要求密封的投标文件，招标人不予受理。

六、发布公告的媒介六、发布公告的媒介

本次招标公告将在中国招标投标公共服务平台和重庆国际投资咨询集团网上发布。

七、联系方式七、联系方式    

招 标 人：重庆市万州区三峰环保发电有限公司
地    址: 重庆市万州区新田镇五溪村
联 系 人：何女士      
联系电话：13628238768                
招标代理机构：重庆国际投资咨询集团有限公司
地址：重庆市江北区五里店五简路2号重庆咨询大厦
联系人：余女士
电话：023-67703834
联系邮箱：178816156@qq.com
投标保证金账户及账号：
帐户名：重庆国际投资咨询集团有限公司
开户行：兴业银行重庆分行营业部
账号：346010100105300879010138  


	一、 招标条件
	二、 项目概况与招标范围
	三、 投标人资格和业绩要求
	四、 招标文件的获取
	五、投标文件的递交
	六、发布公告的媒介
	七、联系方式

